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Temat: Ważne słowa. Pan Jezus mówi nam o pokoju.  

Proponuję rozmowę z dzieckiem na temat ważnych słów w naszym codziennym życiu.  

Zadajmy dziecku szereg pytań (ale bez wypominania) kiedy ostatnio używało ważnych słów. 

Kiedy mówimy słowo proszę, przeprasza, dziękuję? 

Pan Jezus też uczy nas ważnych słów. Chce abyśmy z Nim rozmawiali, prosili, przepraszali, 

dziękowali.  

Gdy przyszedł po swojej śmierci do Apostołów, byli bardzo wystraszeni. Powiedział do nich 

słowa, które miały ich uspokoić. POKÓJ WAM. 

Gdy mamy pokój w sercu to na naszej twarzy pojawia się uśmiech, nie boimy się, czujemy się 

bezpiecznie, jesteśmy zadowoleni. Możemy prosić aby Pan Jezus przyszedł i dał nam swój 

pokój.  

 

POKLORUJ OBRAZEK… 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



Wskazówka dla Rodziców: 

Najlepszym sposobem na wyćwiczenie używania tych ważnych słów u dzieci jest po 
prostu ich praktyka. W codziennym życiu sprawdza się czy dzieci wypracowały już w 
sobie tę umiejętność, czy rozumieją rangę tych słów. Dobrym sposobem i 
jednocześnie zabawą jest tablica motywacyjna, zbieranie punktów, nagradzanie. 
Proponuję zabawę – ćwiczenie na dłuższy czas połączone z wieczorną modlitwą ( 
dziękujemy Panu Jezusowi za miniony dzień i że udało nam się wypowiedzieć tyle 
ważnych i dobrych słów ). Jeśli dziecko użyje słowa proszę, przepraszam, dziękuję 

(oczywiście w uzasadniony sposób, a nie specjalnie i dla żartów 😊) warto 
wprowadzić jakiś sposób nagradzania np. słoiki z cukierkami, serduszka na tablicy, 
bądź korona z klejnotami.  

• Słoik duży z nakrętką można podpisać, ozdobić i nagrodami mogą być 
malutkie cukierki (mini), żeby dzieci mogły je wrzucać, patrzeć, obserwować 
efekt używania słów, bądź odwrotnie… wypełnić po brzegi słoik takimi małymi 
słodkościami i razem z dziećmi kontrolować ubytek cukierków w miarę jak 
słowa są używane.  

• Serduszka można rysować, wyciąć gotowe i przyklejać, bądź je przyczepiać np. 
z materiału, cekiny w formie serduszka do pustej planszy aż do jej całkowitego 
zapełnienia 

• Korona z klejnotami (wzór poniżej) - Może być wyklejana cekinami, brokatem, 
czymś co sprawi, że będzie się mienić. Warunek… wypowiedziane słowo 
proszę, przepraszam, dziękuję. Korona może mieć swoje przesłanie religijne 

😊 Pan Jezus jako Król do swojego Królestwa zaprosi nas tylko z koronami na 
głowie, ale nie ze złota tylko z dobra, które uczyniliśmy dla innych tu na ziemi. 
Koron może być oczywiście dużo…  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


